



Al servicio
de las personas
y las naciones

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

CONFERENCIA DE PARTICIPANTES – MINUTA DE REUNIÓN

Ref.: 17492 NIC 2020 – Servicios de Seguridad y Vigilancia para las Agencias
PNUD, UNFPA y UNOPS en Nicaragua

Fecha y Hora: 5 de agosto de 2020

Lugar: Edificio Naciones Unidas, Plaza España, 400 metros al Sur, Managua, Nicaragua

CONSULTA #1: Conforme la sección 5 en los términos de referencia - Posiciones y Servicios de Puestos de Guardia Requeridos, se solicita aclaración si el servicio es solamente en turnos de 12 horas.

RESPUESTA A LA CONSULTA #1: El servicio solicitado está basado en 24/7 en turnos de 12 horas.

CONSULTA #2: El formato para el desglose de la propuesta financiera es para un año, y ustedes indican que debe ser para dos años. Podemos agregar una columna para colocar el segundo año.

RESPUESTA A LA CONSULTA #2: Se deberá agregar la segunda columna y el monto total para los dos años.

CONSULTA #3: En la sección B de la oferta financiera hay ítems que no aplican, algunas líneas no coinciden.

RESPUESTA A LA CONSULTA #3: Se deberá colocar el detalle de los costos indicados en general en el cuadro de costo para los dos años, la cifra de este cuadro debe coincidir con el cuadro del desglose de la propuesta financiera - sección A - que contiene el total para el primero y segundo año.

CONSULTA #4: El pliego indica hasta el 10 de agosto para recibir consultas; favor de confirmar la fecha máxima para la presentación de propuestas.

RESPUESTA A LA CONSULTA #4: La fecha y hora límite para recibir la oferta es el 14 de agosto del 2020 a las 2:00 pm hora local Nicaragua.

CONSULTA #5: Se indica que deberán ser enviadas dos carpetas, una con la oferta técnica y otra con la oferta económica. ¿Se debe seguir algún orden?

RESPUESTA A LA CONSULTA #5: Para cada carpeta se solicita la inclusión de un índice detallando la documentación presentada para facilitar la ubicación de los requisitos a evaluar por el comité asignado.

CONSULTA #6: ¿Los archivos se deberán enviar con código (contraseña) de seguridad?

RESPUESTA A LA CONSULTA #6: Ambas carpetas deberán contar con contraseña de seguridad; la Unidad de Adquisiciones solicitará el suministro de las contraseñas de forma individual, la correspondiente a la oferta económica se pedirá solamente a las empresas cuya propuesta técnica haya resultado habilitada luego de esta etapa de evaluación.

CONSULTA #7: ¿La capacidad de cada archivo deberá ser hasta de 4G o esa es la máxima capacidad para la totalidad de los archivos de propuesta?

RESPUESTA A LA CONSULTA #7: Cada archivo deberá contener hasta 4G de capacidad, pero podrá ser sometida la cantidad de archivos que se consideren necesarias, contando la capacidad máxima de 4G por archivo. Las carpetas podrán someterse de forma comprimida.

CONSULTA #8: En la página 38 del pliego de invitación SdP se solicita proporcionar personal de relevo con inducción igual que el resto de la plantilla a presentar. ¿A qué se refiere?

RESPUESTA A LA CONSULTA #8: Se refiere que deben tener personal fuera de la plantilla con conocimientos y experiencia, de ser posible en el protocolo del edificio para que cubra faltas de los guardas, subsidios, vacaciones para garantizar la implementación del protocolo correspondiente durante períodos de ausencia del personal de planta.

CONSULTA #9: Entiendo que hay un cuarto de CCTV y que el coordinador del equipo tendrá acceso al mismo para verificar que está trabajando bien.

RESPUESTA A LA CONSULTA #9: Si, está en lo correcto.

****Fin de la aclaratoria****